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Principper for forældrerådets sammensætning, arbejde og samarbejde 
med områdets bestyrelse - Område 2.  
 
Formål:  
Dagtilbudsbestyrelsen mener, at det styrker trivslen i hverdagen, når vi opnår et godt kendskab til 
hinanden.  
Alle forældre opfordres derfor til at støtte op om arrangementer i områdets børnehuse, ved at deltage i 
aktiviteter der har til formål at etablere relationer og få fælles oplevelser med og for børnene.  
 
Oprettelse af forældreråd:  
Der nedsættes et forældreråd for hvert børnehus.  
Der vælges medlemmer til forældrerådet en gang om året.  
Hvis der vælges suppleanter, kan disse tiltræde løbende.  
Er der ikke valgt suppleanter kan der løbende vælges ny repræsentanter til forældrerådet.  
Når tilknytningsforholdet til enheden ophører, udtræder man automatisk af forældrerådet.  
Som udgangspunkt skal der oprettes et forældreråd. Hvis dette ikke er muligt, kan børnehuslederen 
indkalde en gruppe forældre, når der er behov for hjælp. Børnehuslederen kan desuden til enhver tid 
kontakte forældregruppen for at inddrage dem i opgaver eller arrangementer, hvor det vurderes relevant  
 
Forældrerådets sammensætning:  
Der vælges min. 4 – 6 medlemmer til forældrerådet. Hvor der er flere afdelinger i et børnehus, tilstræbes 
det at der vælges repræsentanter fra alle afdelinger og fra både børnehave og vuggestue afdeling.  
Personalerepræsentanter fra børnehuset kan indkaldes ad hoc.  
Børnehuslederen eller evt. afd. leder deltager i forældrerådet.  
Børnehuslederen indkalder til møder i forældrerådet evt. i samarbejde med en tovholder fra forældrerådet.  
 
Forældrerådets kompetencer og opgaver:  
Forældrerådet fungerer i samarbejde med lederen af enheden som initiativtager og støtte ved 
arrangementer.  
F.eks.:  
Legepladsdage/ arbejdsdage Forældrekaffe 
Forældremøder  
Fællesspisning  
 
Der kan nedsættes forskellige arbejdsgrupper til planlægning af aktiviteter i de enkelte afdelinger.   
Forældrerådet kan tage initiativ til ansøgning om fondsstøtte og reklamefinansiering jf. retningslinjer vedr. 
reklamefinansiering for Viborg Kommune.  
 
Forældrerådet kan til enhver tid bringe emner op til debat i områdebestyrelsen. 
 
Samarbejde mellem børnehus og forældreråd: 
Der kan vælges en repræsentant blandt forældrerådsmedlemmerne.  
Det er repræsentanten der sammen med lederen aftaler, hvordan de løser følgende opgaver:  
- Indkaldelse til møder - Udarbejdelse af mødeindkaldelser/referater for møderne.  
Forældrerådet kan kun planlægge arrangementer i samarbejde med Børnehuslederen.  
Børnehuslederen giver forældrerådet passende information og kan bruge forældrerådet som 
sparringspartner i relation til forældreperspektivet.  
Det er lederen af børnehuset der vurderer om der skal være repræsentation fra medarbejderne i 
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forældrerådet i aktuelle sager. Repræsentationen vil så være ad hoc og ikke som fast repræsentation i 
forældrerådet. 

Supplerende:   
Forældrerådet kan få et medlem af Dagtilbudsbestyrelsen med til møde i forældrerådet. Hvis dette ønskes, 
rettes der kontakt via Børnehuslederen. Der skrives referat fra møderne i forældrerådet og disse sættes på 
AULA som information til alle forældre i børnehuset. Dagtilbudsbestyrelsen kan ikke uddelegere sin 
kompetence til forældrerådene. 

 

Princippet er godkendt på bestyrelsesmøde d. 19. maj 2026. 

 


